2022 年８月 12 日

各   位

会 社 名  株式会社ＡＯＫＩホールディングス
代表者名  代表取締役社長   東  英 和
（コード番号  8214  東証プライム市場）
問合せ先  取締役副社長  田 村 春 生
（TEL 045-941-1388）

当社連結子会社の個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

  本日、当社の連結子会社である株式会社ランシステムは、2022 年６月期通期の個別業績の前期実績と

の差異について添付のとおり公表しましたので、お知らせいたします。

なお、本件による当社連結業績予想に与える影響はありません。

以 上

2022年 8月 12日

 各     位

個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

2022 年６月期（2021 年７月１日～2022 年６月 30 日）の個別業績におきまして、前期実績

値との差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2022年６月期個別業績と前期実績値との差異

（単位：百万円）

 売上高 営業損失 経常損失 当期純損失 １株当たり

当期純損失

前期（2021年６月期）実績（Ａ） 4,181 △589 △586 △1,212 △618円 91銭

当期（2022年６月期）実績（Ｂ） 3,549 △647 △641 △711 △299円 39銭

増減額（Ｂ－Ａ） △632 △58 △55 500 ―

増減率（％） △15.1% ― ― ― ―

２．差異の主な理由

 2022 年 6 月期個別業績のセグメント別の前期実績との差異の主な要因は、直営店舗事業に

おいては、新型コロナウイルス感染症による影響を受けて直営店舗数が減少したことによっ

て売上高が 104 百万円減少したものの、収益構造の見直しによって営業損失は△91 百万円と

なりました。外販事業においては、市場環境の悪化に即した販売管理費のマネージメントを

行い売上高・利益ともに減少したことに加え、当期より収益認識に関する会計基準の適用を

行ったことによって、売上高が 387百万円減少し、営業損失は△146百万円となりました。

 なお、通期連結業績につきましては、本日開示の「2022年６月期決算短信〔日本基準〕（連

結）」をご参照下さい。

以上

会 社 名 株 式 会 社 ラ ン シ ス テ ム

代表者役職氏名 代表取締役社長 日 高 大 輔

 （コード番号：３３２６）

問 い合 わせ先
常務取締役 面 髙 英 雄

T E L 0 3 - 6 9 0 7 - 8 1 1 1 ㈹

	22.8.12当社連結子会社の個別業績との差異に関するお知らせ(表紙)
	22.8.12RS個別業績の前期実績との差異に関するお知らせVer.3